1

食品安全保護基金運用管理監督小組 110年第 1次會議紀錄

時間：110年 9月 3日（星期五）上午 10時 30分

地點：衛生福利部食品藥物管理署藥粧大樓 B201會議室

主席：陳委員兼副召集人樹功                       紀錄：楊雪妙

出列席人員：如附簽到表

壹、主席致詞：（略）

貳、確認前次會議紀錄及會議決議追蹤辦理情形：確認

參、食安基金管理監督小組任務說明：

一、食品安全保護基金運用管理監督小組設置辦法。

二、補助案件審議程序說明。

主席裁示：洽悉

肆、工作報告：

一、基金整體收支運作。

二、110年 1月至 7月食品安全保護基金（下稱食安基金）收支

說明。

三、食安基金補助訴訟案件法院審理情形。

主席裁示：洽悉

伍、討論議題：

一、110 年度申請食安基金補助發給檢舉獎金案件之審查事宜：

南投縣政府衛生局申請補助發給「日月行館開發事業股份有限

公司」檢舉案件。

決議：

本案依據檢舉貢獻度、對環境影響力與地方政府熟知審查基準

等因素，認為應依食安基金補助發給檢舉獎金審查基準第 4

點第 2款規定，以補助檢舉案件所處罰鍰金額百分之五為原則，

核予新臺幣（下同）1萬 2,000元。

2

二、109 年度補助地方政府從事有關促進食品安全之事務、業務

或研究計畫之期末成果考評，共 7件。

決議：

依本基金運用管理監督小組相關領域 3 位委員審查及評分結

果（如附件），決議新北市、高雄市及雲林縣之申請案為優秀

計畫，並依考評獎勵機制頒予新臺幣 2萬元、1萬 5,000元及

1萬元等值獎品及獎狀作為鼓勵。

陸、臨時動議：無

柒、散會：上午 11時 50分

3

109年食品安全保護基金補助研究計畫期末成果評比結果

序

號
地區 計畫名稱 排名

1 臺北市 塑膠吸管取代產品查核專案計畫 7

2 新北市
20桌以上筵席餐廳食材登錄暨衛生自主管理

精進計畫
1

3 桃園市 109年度食安小先鋒－食境體驗營 4

4 雲林縣
雲林縣地方特色產業食品安全及衛生品質提

升計畫
3

5 臺南市
臺南市東山咖啡豆中殘留農藥、赭麴毒素、

丙烯醯安之調查研究
5

6 高雄市 109年提升在地美食餐飲衛生品質管理計畫 2

7 屏東縣
生活中的食安－109年度屏東縣國、高中(職)

生食品安全宣導活動
5

附件